

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Několik slov k ochránci práv na pedagogické fakultě
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: Alžběta Gregorová
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Neděle 25. únor 2024, 10:15
          
            
            – Text: Oddělení komunikace PdF UP
          
        

        
        
          Pedagogická fakulta UP v současné době připravuje volby fakultních ochránců práv. V rámci Univerzity Palackého tak půjde již o čtvrtou fakultu, která zavádí tento institut. Jakou působnost má ochránce práv (nejen) na naší fakultě a kdo se jím může stát? Nejen to se dočtete níže!

Stejně jako některé další vysoké školy a fakulty v České republice přistupuje i Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci ke zřízení institutu ochránce práv. Jeho posláním je dle normy „spoluvytvářet bezpečné, vstřícné a spravedlivé studijní a pracovní prostředí na PdF UP, přispívat ke zlepšování vztahů mezi studenty, akademickými pracovníky a dalšími zaměstnanci fakulty navzájem.“

Funkci fakultního ochránce práv bude vykonávat dvojice osob různého pohlaví. Jaká ale bude náplň jejich práce? Hlavně se jedná o ochranu studujících před jednáním, které je v rozporu s fakultními i univerzitními předpisy a normami. K tomu nám sdělil více prof. Jan Michalík, proděkan, v jehož gesci je příprava nového institutu ochrany práv na fakultě: „Vycházíme jednak ze zkušeností ostatních fakult, ať už na naší UP či dalších a jednak ze znalosti podmínek života na naší fakultě. Předpokládáme, že řada podnětů se může týkat problémů v komunikaci členů akademické obce a zaměstnanců fakulty. Typicky se student například domnívá, že ne/činností akademického pracovníka je poškozen ve svých právech, nárocích. Byl bych rád, pokud by naši ochránci nemuseli řešit žádné mimořádné problémy nerovného zacházení, či dokonce ponižování a podobně.“

Na rozdíl od ostatních fakult se na ochránce práv na pedagogické fakultě budou moci obrátit i zaměstnanci. Jejich podnětům se budou ombudsosoby věnovat až do doby zřízení institutu ochránce práv zaměstnanců UP.

Věděli jste, že návrhy na kandidáty může podat každý člen akademické obce PdF UP, tedy i naše studentky a studenti? Na pozici kandidátů ale mohou být navrženi jen akademičtí pracovníci naší fakulty, a to navíc pouze ti, kteří nezastávají žádnou vedoucí funkci ať už na naší fakultě, či v rámci vedení univerzity. Návrhy prosím předkládejte do kanceláře AS PdF UP (schránka u kanceláře 2.45).

Funkce ochránce je neslučitelná s funkcí rektora, prorektora, kvestora, děkana, proděkana, tajemníka PdF UP, vedoucího pracoviště PdF UP, s členstvím v disciplinární či etické komisi PdF UP nebo Univerzity Palackého v Olomouci, jakož i s pracovněprávním vztahem, který je vykonáván na děkanátu PdF UP nebo rektorátu UP.

Pro lepší orientaci ve vlastním volebním procesu můžete využít přehledný harmonogram, který jsme již zveřejnili na webu PdF UP. „Je žádoucí, aby studenti i zaměstnanci využili této možnosti a navrhovali vhodné osoby do této pozice. První funkční období ochránců je dvouleté a lze říci, že právě oni se budou velkou měrou podílet na vytvoření obrazu a funkčnosti nového modelu ochrany práv. Fakulta určitě bude všechny důležité aspekty jejich činnosti komunikovat členům akademické obce,“ dodává Jan Michalík.

Instituty ombudsosob vznikají na stále více českých univerzitách, vysoké školy mají nově k dispozici také soubor obecných doporučení pro vytvoření této funkce; blíže jsme o dokumentu Ombudsosoby a osoby v obdobném postavení informovali na našem portále U21. Zároveň jsme na U21 také zveřejnili rozhovory s ochránci práv z filozofické fakulty Jaroslavem Šotolou a Michaelou Antonín Malaníkovou.

 

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









